
UCHWAŁA NR LXX.575.2024 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Wojkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1469), 

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Wojkowice. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1. Dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, które: 

1) spełniają wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym dotyczących pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) posiadają aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie  z ustawą 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1047); 

3) oznakowane są w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy, danych adresowych i numeru telefonu. 

2. Dysponować bazą transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie, do którego Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł 
prawny, która winna posiadać: 

a) miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów; 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku takiego miejsca 
przedsiębiorca winien wykazać się możliwością korzystania 
z usług podmiotów zewnętrznych prowadzących działalność w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

2) ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, z utwardzonym miejscem postoju pojazdów 
asenizacyjnych o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód opadowych zgodnie z ustawą z dnia 
18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j.: Dz. U. z 2023 roku, poz. 1478 ze zm.). 

3. Spełnić wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

1) Pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
poddawane myciu i dezynfekcji zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 roku, nr 193, 
poz. 1617); 

2) W sytuacjach awaryjnych, np. w przypadku wycieku nieczystości podczas napełniania lub opróżniania 
zbiornika pojazdu, przedsiębiorca winien przeprowadzić zabiegi sanitarne 
i porządkowe (posiadać środki do dezynfekcji); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5911B4D-7497-4E5B-93F7-773EBE7F0BC0. Podpisany Strona 1



3) Przedsiębiorca winien świadczyć usługi z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, czystości 
i higieny oraz prowadzić działalność w sposób nie powodujący zanieczyszczenia powierzchni ziemi (w tym 
terenu wokół bezodpływowego zbiornika), wód gruntowych oraz tras przejazdu. 

4. Spełnić wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych poprzez udokumentowanie 
gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne: 

1) stacja zlewna na oczyszczalni ścieków w Wojkowicach przy ul. Gierymskiego 2; 

2) inne stacje zlewne, które Przedsiębiorca wskaże we wniosku o udzielenie zezwolenia 
na prowadzenie działalności i udokumentuje gotowość odbioru nieczystości ciekłych, pochodzących 
z terenu Gminy Wojkowice przez te stacje. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVII.540.2018 Rady Miasta Wojkowice z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wojkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa     Śląskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wojkowice 

 
 

mgr Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5911B4D-7497-4E5B-93F7-773EBE7F0BC0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX.575.2024 RADY MIASTA WOJKOWICE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


